*EXACTIO*, onis, f. ἐξαρᾶσις, acerba et imperiosa petitio, cujusmodi est vectigalium et tributio-

rum collectio. *Cic. Att. 5, 1.* Ne extrema exactio nostrorum nominum expectetur. *Asin. ad Cic. Fam. 10, 32.* Magno pondere auri coacto de publicis exactioibus. *Adde Liv. 38, 38.* P Et quaecumque petitio crediti. *Scaev. Dig. 42, 8, 24.* Si iuste exegerit, ceteri creditores neglexerint exactioem. [\*Etiam de eo quo repetitur. *Ulp. in Dig. 24, 1, 21.* Si quis pro uxore sua solvisset, an exactio fiat, an vero nulla sit donatio.] P *Exactio operis* dicitur, cum certum pensum in singulis dies exigitur. *Colum. 1, 8, med.* Nulla est autem major vel nequissimi hominis custodia, quam operis exactio. P Significat etiam ejectionem, expulsionem, ut *Exactio regum*, ap. *Cic. Or. 1, 9.* P Item operis absolutionem et perfectionem. *Vitr. 3, 1.* Ut etiam in operum perfectionibus, singulorum membrorum ad universam figurae speciem habeat commensus exactioem. *Auson. Idyll. 11, 5.* plenique exactio partus. *Vitr. 6, 11.* Cum magnificentem opus perfectum adspicietur a domini potestate, impensae laudantur; cum subtiliter, officinatoris probatur exactio: cum vero venustate, proportionibus et symmetriis habuerit auctoritatem, tunc fuerit gloria architecti. P [\*Confunduntur a librariis *Exactio* et *exactio*. V. *Interpp. ad Tac. Agr. 19.*]

EXACTOR, oris, m. qui aliquid exigit, *ἐπιμαχέτωρ*. *Caes. B. C. 3, 32.* Erat plena licitorum, et imperiorum provincia, differita praefectis et exactoribus. *Adde Liv. 28, 25.* [\*Inprimis hujus voc. usus est in re forensi. *Ulp. in Dig. 22, 1, 33.* Non acerbus exactor, sc. usurarum. *Arcad. Charis. in Dig. 50, 4, 18, 8.* Exactores pecuniae pro capitibus.] P Item expulsor. *Liv. 9, 17.* Ita deinde exactores regum Junii, Valerique. P Item qui aliquid exigit, et peragit, ut *Exactor supplicii*, qui supplicium sumi imperat, ap. *Liv. 2, 5.* [\**Tac. A. 11, 37.* de supplicio Messaliniae tribuno et centurionibus mandato: Custos et exactor e libertis Evodus datus. V. *Gron. ad Sen. Contr. 32.*] Sic *Colum. 3, 13.* Opus est autem perito et vigilante exactore. *Inscr. ap. Don. cl. 5, n. 139.* Q. Anno Januario exactori operum publ. et theatri a fundamentis. Alia ap. *Grut. 594, 1.* Caesaris exactor praediorum Lucilianorum. Et 2. Exactor operum dominicorum. Sic *Exactor studiorum*, ap. *Quint. 1, 3, f.*, qui instat, et pensum studiorum exigit. P *Exactor auri* est, qui aurum exigit ad obrussam, et probat. V. OFFICINATOR.

EXACTRIX, icis, f. quae exigit, et postulat. *August. ep. 135.* Epistola mea nova rescriptorum exactrix fuit.

EXACTUS, a, um, part. ab *exigo*, expulsus. *Cic. Or. 1, 9.* Exacti reges. *Hor. Od. 2, 13, 31.* tyranni. *Plin. Pan. 29.* Exactus hostis mari. *Tac. A. 13, 56.* ad f. Exacti terris. *Et ib. 6, 3.* curia et Italia. *Et ib. 16, 17.* in Sardiniam. *Ter. Heec. prol. 2, v. 4.* Fabulae exactae, h. e. exclusae, ut quae populo minime placuerunt. P Item exagittatus, vexatus. *Or. Trist. 4, 4, 70.* Furiis exactus Orestes. P Item adactus, trajectus. *Sen. Herc. Oet. 845.* Eat per artus ensis exactus meos. *Et Troad. 1155.* dextra ferrum penitus exacta abdidit. *Sil. 1, 307.* telum exactum per viscera. *Or. Met. 5, 171.* Non circumspicis exactum viribus ense fregit, h. e. vibratum. *Id. ib. 138.* Torquet in hunc hastam, media quae nare recepta, Cervice exacta est. P Item coactus. *Cic. N. D. 3, 34.* extr. et *Pis. 16.* Exactae pecuniae. P *Exactus pecuniam* est is, a quo pecunia exacta est. *Metellus ap. Gell. 15, 14.* Socios questum venisse, sese pecunias maximas exactos esse. *ἐπιμαχέτωρος ἀγρότων.* P Item venditus, distractus, extrusus. *Colum. 10, 317.* Exactae merces. [\*V. *Schneid. ad h. l.*] P Item praeteritus, transactus. *Virg. G. 3, 190.* At, tribus exactis, ubi quarta accesserit aestas etc. *Stat. Silv. 2, 2, 47.* Exacta lux. *Plin. 2, 47, 48.* Exacto quadriennio. *Hor. Od. 3, 22, 6.* Per exactos annos. *Plin. 16, 25, 41.* Exacto frigore. [\**Col. R. R. 12, 10, 1.* Exactis messibus.] *Cic. Tusc. 1, 39.* Exacta aetate mori. [\**Cic. Verr. 1, 18.* Temporibus exactis, sc. gravitatis.] *Virg. A. 6, 637.* His demum exactis, perfecto munere Divae etc. *Prop. 2, 11, 3.* Nec sic errore exacto laetatus Ulysses. P Item completus, perfectus, elaboratus, politus, absolutus. *Prop. 3, 1, 8.* Exactus tenui pumice versus eat. *Et ib. 7, 10.* Exactis Calamis se mihi jactat equis, h. e. affabre et perfecte elaboratis. Fuit enim Calamis statuarius. [\*ubi plura afferunt *Broukh. et Burm.*] *Plin. 17, 27, 42.* Exacta falcis acies. *Or. Pont. 4, 9, 46.* Exacta fides. *Liv. 3, 5, f.* Difficile est, quot ceciderint, exacto affirmare numero. *Front. Aquaed. 89.* Praestare exactissimam diligentiam. *Suet. Tib. 18.* Curam exactiorem. P Transfertur etiam ad homines. *Plin. ep. 8, 23.* Quod ille obsequium Serviano, exactissimo viro praestitit? h. e. accuratissimo, et exacte omnia facienti. *Mart. 4, 87.* moneoque te, libelle, Ut docto placeas Apollinari: Nil exactius eruditusque est; Sed nec candidius, benigniusque. P Et cum genit. *Or. Fast. 3, 383.* Mamurium, morum, fabraene exactor artis, Difficile est dicere. P Ex-